
Меѓународни предавања и работилница:  

СОЗДАВАЊЕ ШУМИ СПОРЕД МЕТОДОТ МИЈАВАКИ  

15 – 16 април 2025 година 

Амфитеатар на Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ 

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА 

15 април 2025  (вторник)   
Предавања и презентации: Создавање шуми според методот Мијаваки 
Амфитеатар на Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ 
09:30 – 10:00 Пристигнување на слушателите и регистрација 

10:00 – 10:15 
Воведно обраќање  
Проф. д-р Никола Николов, Декан на Факултетот за шумарски науки, пејзажна 
архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ 

10:15 – 11:00 
Историја и примена на методот на Мијаваки за создавање шуми   
Професор емеритус Казуе Фуџивара (Emerita Prof. Dr. Kazue Fujiwara), Национален 
универзитет во Јокохама, Јапонија  

11:00 – 11:15 Дискусија 

11:15 – 12:00 

Прилагодување на методологијата на Мијаваки за озеленување на сушни 
подрачја 
Професор емеритус Елџин Овен Бокс (Emeritus Prof. Dr. Elgene Owen Box), 
Универзитет во Џорџија, САД  

12:00 – 12:15 Дискусија 

12:15 – 12:45 Кафе-пауза 

12:45 – 13:00 
Мијаваки-шуми низ призмата на проектот „Mорино“ 
Теруко Сано, претставник на проектот „Морино“, Јапонија (виртуелно) 

13:00 – 13:05 Кратка дискусија 

13:05 – 13:20 
Примена на методот мијаваки во Тајланд 
Д-р Сирин Кавлаиерд (Sirin Kawlaierd, Ph.D.), Технолошки институт во Читралада, 
Тајланд (виртуелно)  

13:20 – 13:25 Кратка дискусија 

13:25 – 13:40 
Еволуција на шест мијаваки-шуми во Белгија 
Николас де Брабандере (Nicolas de Brabandere), основач на „Урбани шуми Европа“ 
(виртуелно) 

13:40 – 13:45 Кратка дискусија 

13:45 – 14:00 
Мијаваки-шуми во Јордан – општествено влијание и вклученост на локалната 
заедница 
Мотохару Ночи (Motoharu Nochi), основач и директор на проектот „Мидоризејшн“  

14:00 – 14:10 Дискусија и затворање 
14:10 – 15:00 Закуска 

  

16 април 2025  (среда)   
Работилница: Создавање шуми според методот Мијаваки 
Дендропарк на Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ 

10:00 – 13:00 
Практично создавање на мијаваки-шума во дендропаркот на Факултетот за 
шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ 

13:00 – 14:00 Закуска 

 


